

KAPITAL SOZIALAREN INKESTA

2017

Egun on/arratsalde on/gabon:

Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística -Eustat- inkesta bat egiten ari da, biztanleriaren senide eta lagun kopurua ezagutzeko, erakundeekiko konfiantza, gizarte parte-hartzea eta beste, gure erkidegoaren aberastasun soziala ezagutzeko.

Inkesta hau bost urtez behin egiten da, ofiziala da eta beraz derrigor erantzun beharrekoa, halere galdera askotan ez erantzuteko aukera dago.

Edukiko zenituzke minutu batzuk guretzat?

ZENBK	<input type="text"/>	Hasteko ordua:	<input type="text"/>	:	<input type="text"/>
ELKARRIZKETATZAILEA	<input type="text"/>	Bukatzeko ordua:	<input type="text"/>	:	<input type="text"/>
ELKARRIZKETA DATA	1. Eguna <input type="text"/>	2. Hilabetea <input type="text"/>	3. Urtea <input type="text"/>		

Edozertarako hona hemen non gauzkazun:

DOAKO telefonoa: 900 101 845

e-mail: ecs@eustat.eus

BULEGOAK:

VITORIA-GASTEIZ: Samaniego, 2-7.

BILBAO: Máximo Aguirre, 18 bis 3.

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: Okendo, 16-3.



Galdesorta hau beteta lortuko ditugun datuak «Kapital sozialari buruzko inkestarako» erabiliko dira, eta, helburu horrekin, fitxategi automatizatu batean sartu eta tratatuko dira. Estatistika-eragiketa hori 010899 kodearekin arautzen du azaroaren 13ko 3/2014 Legeak (2014-2017 aldirako Euskal Estatistika Planari buruzkoa).

APIRILAREN 23KO 4/1986 LEGEEA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTADISTIKARI BURUZKOA:

- 9.etik 16.ra bitarteko artikulua: Euskal Estatistika Planeko eragiketetan, eskatutako informazio estatistikoa ematera derrigorputa zaude.

- 19.etik 23.era bitarteko artikulua: emandako datu guztiak estatistika-sekretupean babestuko dira.

Nahi izanez gero, datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubideak erabil ditzakezu Eustaten Zuzendaritza Nagusian: Donostia-San Sebastian kalea, 1. 01010 Vitoria-Gasteiz

710	711	712	713	714	715	716																
SEXUA	NOIZ JAIO ZINEN?	BETETAKO ADINA	NON JAIO ZINEN?	ZEIN NAZIONALITATE DUZU/DITUZU?	NOIZTIK BIZI ZARA....	ZENBAT ALDIZ ALDATU ZARA ETXEZ, PISOZ, BIZILEKUZ, BIZITZA GUZTIAN?																
1. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 2. Gizona <input type="checkbox"/> 1	<table border="1"> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> <tr> <td>Eguna</td> <td>Hilabetea</td> <td>Urtea</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>									Eguna	Hilabetea	Urtea							A. Araban <input type="checkbox"/> 1 B. Bizkaian <input type="checkbox"/> 2 C. Gipuzkoan <input type="checkbox"/> 3 D. Espainiako gainerakoan <input type="checkbox"/> 5 E. Munduko gainerakoan . <input type="checkbox"/> 6	A. Espainiarra <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiarra eta beste batzuk... <input type="checkbox"/> 2 C. EB barruko herrialde batekoa <input type="checkbox"/> 4 D. Beste herrialde batekoa <input type="checkbox"/> 5	1. Zure auzoan? 2. Udalerri honetan? 3. Euskadiko erkidegoan? 4. Espainian? 	
Eguna	Hilabetea	Urtea																				

717	718	719	720	721
ZEIN DA ZURE EGOERA ZIBILA?	BIKOTEKIDEAREKIN ARI ZARA BIZITZEN, EZKONDU EZ ZARETELARIK?	FAMILIAREN BIZITZEKO MODUA	ZEIN DA ZURE FAMILIA MOTA?	ZEU BARNE, ZENBAT BIZI ZARETE ETXEAN?
A. Ezkongabea <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkondua <input type="checkbox"/> 2 C. Alarguna <input type="checkbox"/> 3 D. Dibortziatua/legalki berezia (edo ezkontza ezeztaturik) <input type="checkbox"/> 4	A. Bai ... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2	A. Familiaren etxebizitza <input type="checkbox"/> 1 B. Etxebizitza kolektiboa <input type="checkbox"/> 2	A. Bakarrik bizi naiz <input type="checkbox"/> 1 B. Senar-emazteak edo bikotea seme-alabekin <input type="checkbox"/> 2 C. Senar-emazteak edo bikotea, seme-alabarik gabe <input type="checkbox"/> 3 D. Aita bakarrik seme-alabekin <input type="checkbox"/> 4 E. Ama bakarrik seme-alabekin <input type="checkbox"/> 5 F. Beste zerbait <input type="checkbox"/> 6	

722	723	724
ZEU ZARA FAMILIAKO NAGUSIA, BURUA, FAMILIAREN USTEZ?	ZEIN DA FAMILIA BURUAREKIN DUZUN AHAIDETASUNA?	ONDOKOEN ZEIN KLASA EDO TALDETAN KOKATZEN ZARA ZU?
A. Bai ... <input type="checkbox"/> 1 → 724 B. Ez <input type="checkbox"/> 2	A. Ezkontidea edo bikotekidea <input type="checkbox"/> 1 B. Semea, alaba; semetzakoa, alabatzakoa <input type="checkbox"/> 2 C. Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 3 D. Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba <input type="checkbox"/> 4 E. Beste ahaidetasunen bat <input type="checkbox"/> 5 F. Ahaidetasunik gabeko harremana (etxeko lanak egiten dituen, apopiloa) <input type="checkbox"/> 6	A. Goiko klasean <input type="checkbox"/> 1 B. Klase ertain altuan <input type="checkbox"/> 2 C. Klase ertainean <input type="checkbox"/> 3 D. Klase ertain baxuan ... <input type="checkbox"/> 4 E. Beheko klasean <input type="checkbox"/> 5 F. Ez dakit <input type="checkbox"/> 8

725	726	727
ZEIN DIRA EGITEN ARIZAREN, EDO EGINDAKO, MAILA HANDIENEN IKASKETAK?	ZEIN HIZKUNTZA ULERTU ETA HITZ EGITEN DUZU?	ZEIN HIZKUNTZATAN EGIN DA ELKARRIZKETA?
A. Analfabeto edo ikasketarik gabea <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen mailakoak (Lehen hezkuntza, OHO) <input type="checkbox"/> 2 C. Lan ikasketak (Maisutza industrial, LH1, LH2, Modulu Profesionalak, erdi eta goi mailako lanbide heziketa...) <input type="checkbox"/> 3 D. Bigarren mailakoak (Batxilergoa, BBB, UBI, DBH) <input type="checkbox"/> 4 E. Unibertsitate ikasketak (Ingeniaritza Teknikoak, OLT, Maisu-maistra, Arkitektura, Medikuntza, Zuzenbidea) <input type="checkbox"/> 5	A. Bai B. Ez 1. Euskara <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Gaztelera <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Ingelesa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Frantsesa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Besteren bat ... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	A. Euskara <input type="checkbox"/> 1 B. Gaztelera <input type="checkbox"/> 2 C. Ingelesa <input type="checkbox"/> 3 D. Frantsesa <input type="checkbox"/> 4 E. Besteren bat ... <input type="checkbox"/> 5

728	729	730
ZEIN DA ZURE LAN EGOERA?	ZEIN DA LANA BILATZEKO MODU NAGUSIA?	HORRELA ARITZEKO ERABAKIA ZERTAN OINARRITU ZENUEN?
<p style="text-align: center;">A. Bai B. Ez</p> <p>1. Zeure kontura lanean <input type="checkbox"/> 1 → 730 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>2. Besteren kontura lanean <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>3. Erretiratua (erretiro-pentsioa kobratzen du, negoziotik erretiratua, lan egin duzu) <input type="checkbox"/> 1 → 732 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>4. Langabea (aurrez lanean aritua) <input type="checkbox"/> 1 → 731 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>5. Langabea (lehendabiziko lana topatzen) <input type="checkbox"/> 1 → 729 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>6. Pentsionista (alarguntasun edo zurtzasun pentsioa jasozten) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>7. Ikaslea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>8. Etxeko lanak egiten <input type="checkbox"/> 1 → 110 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>9. Lanerako ezintasun iraunkorra <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>10. Jarduerarik gabeko beste egoera batean <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p>	<p>A. Enpresekin zuzenean jarritz harremanetan, curriculumak bidaliz (nahiz eta lan eskaintzarik ez egon) <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Senitartekoen eta lagunen bidez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Beste ezagun batzuen bidez <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Lan agentzia pribatu edo lan poltsaren bidez <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Enplegu zerbitzu publiko baten bidez (INEM, LANBIDE) <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Egunkari, telebista, irratietako iragarkien bidez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Internetez <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Oposaketan, lehiaketa publikoen bidez <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Bestela (sindikatu bidez... e.a.) <input type="checkbox"/> 9</p> <p style="text-align: right;">110</p>	<p>A. Zeure ekimenez <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Senitartekoen eta lagunen aholkuak <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Familiako tradizioa <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Besterik <input type="checkbox"/> 5</p> <p>E. Ez dakit <input type="checkbox"/> 8</p> <p style="text-align: right;">732</p>

731	732
ZEIN DA LANA BILATZEKO MODU NAGUSIA?	NOLA AURKITU ZENUEN DUZUN EDO IZAN ZENUEN LANA?
<p>A. Enpresekin zuzenean jarritz harremanetan, curriculumak bidaliz (nahiz eta lan eskaintzarik ez egon) <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Senitartekoen eta lagunen bidez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Beste ezagun batzuen bidez <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Lan agentzia pribatu edo lan poltsaren bidez <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Enplegu zerbitzu publiko baten bidez (INEM, LANBIDE) <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Egunkari, telebista, irratietako iragarkien bidez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Internetez <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Oposaketan, lehiaketa publikoen bidez... <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Bestela (sindikatu bidez... e.a.) <input type="checkbox"/> 9</p> <p>J. Ez naiz lanik bilatzen ari <input type="checkbox"/> 0</p>	<p>A. Enpresekin zuzenean jarritz harremanetan, curriculumak bidaliz (nahiz eta lan eskaintzarik ez egon) <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Senitartekoen eta lagunen bidez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Beste ezagun batzuen bidez <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Lan agentzia pribatu edo lan poltsaren bidez <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Enplegu zerbitzu publiko baten bidez (INEM, LANBIDE) <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Egunkari, telebista, irratietako iragarkien bidez <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Internetez <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Oposaketan, lehiaketa publikoen bidez... <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Bestela (sindikatu bidez... e.a.) <input type="checkbox"/> 9</p>

733	734	735
ZEIN DA ORAINGO EDO AZKENIZANDAKO LANAREN EGOERA PROFESIONALA?	NOLAKO DA ZURE ORAINGO LANA, EDO ARITUTAKO AZKENA?	ARI ZAREN EDO AZKENEKOZ ARITU ZINEN ESTABLEZIMENDUKO JARDUERA ZEIN ZEN?
<p>A. Enpresaburua edo norberaren kontrako langilea, langileak kontratatuta dauzkana .. <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Enpresaburua edo norberaren kontrako langilea, kontratatutako langilerik ez daukana <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Soldatapekoa edo besteren kontrako langilea, finkoa edo mugagabea <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Soldatapekoa edo besteren kontrako langilea, aldi baterakoa edo behin-behinekoa <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Kooperatibista <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Familia laguntza <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Zuzendariak <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Teknikariak eta profesional zientifikoak (ingeniariak, medikuak, abokatuak...) <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Teknikariak eta laguntzarako profesionalak (delineatzaileak, programatzaileak, optikoak, aseguru agenteak) <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Administrazioak <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Errestaurazio, segurtasun langileak, saltzaileak, lanbide militarrik <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Nekazaritzako, abeltzaintzako, langile kalifikatuak <input type="checkbox"/> 6</p> <p>G. Manufaktura industrietako, erakuntzako eta meatzaritzako artisauak eta langile kalifikatuak <input type="checkbox"/> 7</p> <p>H. Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak <input type="checkbox"/> 8</p> <p>I. Oinarrizko lanpostuak <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>A. Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza, basogintza eta arrantza <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Industria eta energia <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Erakuntza <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Merkataritza, ibilgailu motordunen eta artikulu pertsonalen eta etxerako konponketa, ostalaritza, garraioa eta komunikazioak <input type="checkbox"/> 4</p> <p>E. Finantzako bitartekaritza, higiezin jarduerak, enpresa zerbitzuak <input type="checkbox"/> 5</p> <p>F. Bestelako zerbitzuak <input type="checkbox"/> 6</p>

110 FAMILIA-SAREAK		112 113 114 115 116 LAGUN SAREAK				
ZUREKIN BIZI DIRENAK KONTATU GABE, ZENBAT SENIDEREKIN DUZU KOMUNIKAZIO ERREGULARRA?	SENIDE GUZTIAK KONTUAN HARTUTA, BAITA ZUREKIN BIZI DIRENAK ERE, ZENBATEKIN DUZU HURBILEKO HARREMANA?	GUTXI GORABEHERA, ZENBAT LAGUN ESANGO ZENUKE DITUZULA?	LAGUN HORIETATIK, ZENBAT HARTZEN DITUZU GERTUKOTZAT?	ZEURE LAGUN GUZTIAK HARTUTA ETA EZ GERTUKOENAK BAKARRIK:		
Komunikazio erregularra diogunean zera esan nahi dugu, kontakturen bat (elkar ikustea, hitz egitea, mezuak jasotzea) hilean behin gutxienez.	Hurbileko harremana: Eroso zauden eta zeure kontuez hitz egin dezakezun pertsonetikoa.	Laguntzat hartzen ditugu afektu- edo adiskidetasun-tratu handiko pertsonak, eta ez aldiari behin ikusten ditugunak.	Eroso sentiarazten zaituzten adiskideak, zeure kontuez edo arazoez lasai hitz egiteko modukoak.	ZENBAT IZAN DIRA ZURE BIZILAGUN?	ZENBAT IZAN DIRA ZURE LANKIDE?	ZENBAT IZAN DIRA ZURE IKASKIDE?
A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99	A. B. Batereez . <input type="checkbox"/> 96 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99

117

PERTSONEKIKO HARREMAN MOTA ETAMAIZTASUNA							
AZKEN HILEAN, ZUREKIN BIZI DIRENAK KONTATU GABE, ZEIN MAIZTASUNEZ...							
	A. Ez dut seniderik/lagunik/bizilagunik/kiderik	B. Egunerero edo ia egunerero	C. Astean behin edo bitan	D. Hilean behin edo bitan	E. Inoiz ez	F. Ez dakit	G. Ez dut erantzungo
1. Hitz egin duzu senideekin telefono finkoz edo sakelakoz?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
2. Ikusi dituzu senideak?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
3. Internet/e-mail/messenger-en bidez komunikatu zara senideekin?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
4. Bidali diezu senideei sakeleko mezuren bat?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
5. Hitz egin duzu zure lagunekin telefono mugikorrez?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
6. Ikusi dituzu zure lagunak?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
7. Komunikatu zara zure lagunekin Internet bidez, e-mail edota messenger bidez?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
8. Bidali dizkiezu testu-mezuak mugikorretik zure lagunei?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
9. Aritu zara solasean zure bizilagunekin hainbat gairi buruz?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
10. Ikusi dituzu zure lankideak edo ikaskideak denbora librean?	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9

118

119

120

118 LAGUN SAREAREN HOMOGENEOTASUNA		119 120 DIRU LAGUNTZA LORTZEKO						
ETA ZURE LAGUNEN ARTEAN BADAGO JENDEA...		PENTSATU ORAIN DIRU ARAZO BAT DUZULA, NORBAITEK 1000€ (MILA EURO) UTZI BEHARKO LIZKIZUKE						
		ZEIN NEURRITAN IZANGO LITZATEKE ERRAZA EDO ZAILA? 0TIK 10ERA, 0 "OSO ZAILA" DA ETA 10 "OSO ERRAZA", ZEIN AUKERATUKO ZENUKE?		ETA NORI ESKATUKO ZENIZKIOKE 1000€?				
				A. Ez dut	B. Bai	C. Ez	D. Ez dakit	E. Ez dut erantzungo
A. Bai B. Ez C. Ez dakit D. Ez dut erantzungo		A. B. Ez dakit <input type="checkbox"/> 98 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99						
1. Zuk ez bezalako erlijio sinesmenak dituen?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			1. Zurekin bizi den senide bati ..	<input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			
2. Beste nazionalitate, arraza edo etnia batekoa?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			2. Zurekin bizi ez den senide bati	<input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			
3. Beste kokapen sozial batekoa?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			3. Lagun bati	<input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			
4. Bestelako joera politiko batekoa?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			4. Bizilagun bati	<input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			
				5. Lankide edo ikaskide bati ..	<input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9			

121	122	OSASUN ARAZOETARAKO LAGUNTZA LORTZEKO				
PENTSATU ORAIN GRIPEAREKIN ZAUELA, OHEAN, EGUN GUTXIKO KONTUA DA, ETA LAGUNTZA BEHAR DUZU ETXEAN.						
ZEIN NEURRITAN IZANGO LITZATEKE ERRAZA EDO ZAILA NORBAITI LAGUNTZEKO ESKATZEA? 0TIK 10ERA, 0 "OSO ZAILA" DA ETA 10 "OSO ERRAZA", ZEIN AUKERATUKO ZENUKE?		ETA NORI ESKATUKO ZENIOKE LAGUNTZEKO?				
A <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> B. Ez dakit <input type="checkbox"/> 98 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99		A. Ez dut	B. Bai	C. Ez	D. Ez dakit	E. Ez dut erantzungo
		1. Zurekin bizi den senide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		2. Zurekin bizi ez den senide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		3. Lagun bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		4. Bizilagun bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		5. Lankide edo ikaskide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9

123	124	SENTIMENDU ARAZOETAN LAGUNTZA LORTZEKO				
EMAN DEZAGUN KRISI PERTSONAL BAT DUZULA (DELABIKOTEKIDEAREKIN UTZI IZANAGATIK, GERTUKO NORBAITEN HERIOTZAGATIK, LANKIDEEKIN EZTABAIDATZEAGATIK...).						
ZEIN NEURRITAN IZANGO LITZATEKE ERRAZA EDO ZAILA NORBAITI LAGUNTZEKO ESKATZEA? 0TIK 10ERA, 0 "OSO ZAILA" DA ETA 10 "OSO ERRAZA", ZEIN AUKERATUKO ZENUKE?		ETA NORI ESKATUKO ZENIOKE LAGUNTZEKO?				
A <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> B. Ez dakit <input type="checkbox"/> 98 C. Ez dut erantzungo <input type="checkbox"/> 99		A. Ez dut	B. Bai	C. Ez	D. Ez dakit	E. Ez dut erantzungo
		1. Zurekin bizi den senide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		2. Zurekin bizi ez den senide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		3. Lagun bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		4. Bizilagun bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		5. Lankide edo ikaskide bati <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9

125	126	LAGUNTZA EMATEA					
ESANGO ZENIDAKE EAAZKEN SEI HILABETEETAN EGIN DUZUN ALA EZ HONAKO EKINTZA HAUETAKOREN BAT LAGUNEN BATEKIN, SENITARTEKOEKIN, BIZILAGUNEKIN EDO LANKIDEEKIN?		NORI...					
B. Ez C. Ez dakit D. Ez dut erantzungo A. Bai 1. Utzi diozu dirua? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1 2. Arazoetan lagundu diozu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1 3. Gaixotasunean lagundu diozu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1		A. Lagunei	B. Senideei	C. Bizilagunei	D. Lankide edo ikaskideei	E. Ez dakit	F. Ez dut erantzungo
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
↓ 127							

127	128	LAGUNTZAJASOTZEA					
AZKENEKO SEI HILABETEETAN, LAGUN, SENITARTEKO, BIZILAGUN, LANKIDE EDO IKASKIDEREN BATEK ...		NORI...					
B. Ez C. Ez dakit D. Ez dut erantzungo A. Bai 1. Utzi dizu dirua? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1 2. Arazoetan lagundu dizu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1 3. Gaixotasunean lagundu dizu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1		A. Lagunek	B. Senideek	C. Bizilagunek	D. Lankide edo ikaskideek	E. Ez dakit	F. Ez dut erantzungo
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
		<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
↓ 210							

210				211			
KONFIANTZA OROKORRA				LANBIDEEEKIKO KONFIANTZA			
0TIK 10ERA, 0 "INONGO KONFIANTZARIK EZ" ETA 10 "ERABATEKO KONFIANTZA" IZANIK, FIDATZEN ZARA...				0TIK 10ERA, 0 "INONGO KONFIANTZARIK EZ" ETA 10 "ERABATEKO KONFIANTZA" IZANIK HONA HEMEN BIZIBIDE BATZUK, ZER NOLAKO KONFIANTZA SENTITZEN DUZU HAIEKIKO?			
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo
1. Pertsona gehienekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	1. Zientzialariekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Erijijsinestunekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	2. Politikariekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3. Adineko pertsonekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	3. Medikuekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Gizonekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	4. Funtzionarioekiko ...	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5. Pertsona gazteekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	5. Maisu-maistrekiko .	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6. Emakumeekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	6. Poliziekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7. Atzeritar edo immigranteekin?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	7. Apaiz, elizgizon-emakumeekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
				8. Enpresaburuekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
				9. Epaileekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
				10. Kazetariakiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
				11. Militarrekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
				12. Merkatariekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

212							
PERTSONA SAREEKIKO KONFIANTZA							
ZER NOLAKO KONFIANTZA SENTITZEN DUZU HAIEKIKO? 0TIK 10ERA, 0 "INONGO KONFIANTZARIK EZ" ETA 10 "ERABATEKO KONFIANTZA" IZANIK							
	A. Ez dut	B.	C. Ez dakit	D. Ez dut erantzungo		A. Ez dut	B.
1. Adiskideekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	6. Zure herriko edo hiriko herritarrekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Zure autonomia-erkidegoko herritarrekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	7. Zure lankideekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3. Bizilagunekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	8. Zure nagusi edo gainbegiraleekiko ...	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Espainiako herritarrekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	9. Zure ikaskideekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5. Zure senideekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	10. Zure irakasleekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

213				214			
ELKARREKIKOTASUNA							
ORAIN ESALDI BATZUK IRAKURRIKO DIZKIZUT, ADOS ZAUDEN EDO EZ ESAN BEHAR DIDAZU; 0 "ADOS EZ EGOTEA" DA, ERABAT ETA 10 "ERABAT ADOS"				ZURE USTEZ, ZURE AUZOKO, ZURE ZONALDEKO JENDEAK BADU KEZKARIK LAGUN HURKOAREN INTERES ETA BEHARREKIKO?			
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit	D. Ez duterantzungo
1. Norbaiti laguntzen badiot pertsona horrek lagundu egingo dit behar izanez gero	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Norbaiti konfiantza eman ez gero, pertsona horrek ere berdín jokatuko du.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

215							
ERAKUNDEEEKIKO KONFIANTZA							
0TIK 10ERA, 0 "INONGO KONFIANTZARIK EZ" ETA 10 "ERABATEKO KONFIANTZA" IZANIK, FIDATZEN ZARA... ZER NOLAKO KONFIANTZA SENTITZEN DUZU HAIEKIKO?							
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo
1. NBE eta tankerako nazioarteko erakundeekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	9. Espainiako gobernuarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Sindikatuakiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	10. Greenpeace, Mugarik Gabeko Medikuekiko eta tankerako GKEekiko ..	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3. Eusko Jaurilarizarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	11. Polizia Nazionala eta Guardia Zibilarrekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Bankuekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	12. Eliza katolikoarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5. Europar Batzordearekiko eta tankerakoekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	13. Armadarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6. Caritas eta tankerako erakunde ongileekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	14. Alderdi politikoekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7. Epaitegiekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	15. Zure udalarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
8. Ertzaintzarekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	16. Irrati, telebista, komunikabideekiko	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

310	311																																																	
GAI SOZIOPOLITIKO EKIKO INTERESA	PARTE HARTZEA HAUTESKUNDEETAN																																																	
0TIK 10ERA, 0 "INTERESIK EZ" DA, ETA 10 "INTERES HANDIA" ZENBATERAINO INTERESATZEN ZAIZKIZU POLITIKA ETA AUZI PUBLIKOAK, ONDOKOEI BURUZKOAK ...	BOZKATU ZENUEN ...																																																	
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A.</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Auzokoak?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>2. Udalerrikoak?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>3. Erkidegokoak?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>4. Espainiakoak?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>5. Europakoak?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> </tbody> </table>		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	1. Auzokoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	2. Udalerrikoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	3. Erkidegokoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	4. Espainiakoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	5. Europakoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A. Bai</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">D. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. 2015eko maiatzaren 24ko udal- eta foru-hauteskundeetan?</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2. 2016ko irailaren 25eko Legebiltzarrerako hauteskundeetan? ...</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>3. 2014ko maiatzaren 25eko Europako Parlamenturako hauteskundeetan?</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>4. 2016ko ekainaren 26ko hauteskunde orokorretan?</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit	D. Ez dut erantzungo	1. 2015eko maiatzaren 24ko udal- eta foru-hauteskundeetan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	2. 2016ko irailaren 25eko Legebiltzarrerako hauteskundeetan? ...	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	3. 2014ko maiatzaren 25eko Europako Parlamenturako hauteskundeetan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	4. 2016ko ekainaren 26ko hauteskunde orokorretan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo																																															
1. Auzokoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																															
2. Udalerrikoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																															
3. Erkidegokoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																															
4. Espainiakoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																															
5. Europakoak?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																															
	A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit	D. Ez dut erantzungo																																														
1. 2015eko maiatzaren 24ko udal- eta foru-hauteskundeetan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																														
2. 2016ko irailaren 25eko Legebiltzarrerako hauteskundeetan? ...	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																														
3. 2014ko maiatzaren 25eko Europako Parlamenturako hauteskundeetan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																														
4. 2016ko ekainaren 26ko hauteskunde orokorretan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																														

312																																																												
PARTE HARTZE SOZIAL ETA POLITIKOA																																																												
AZKEN 12 HILABETEETAN ONDOKO EKINTZAREN BATEAN PARTE HARTU DUZU?																																																												
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A. Bai</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">D. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Kanpaina bateko ezaugarri edo eranskailu bat eraman edo erakutsi</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2. Zerbaiten alde edo aurka sinatu</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>3. Bilera politiko edo mitin batera joan</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>4. Arrazoi politiko, etiko edo ekologikoengatik zerbait erosi edo erosteari utzi</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>5. Politikari, autoritate edo funtzionario batekin harremanetan jarri arazo bati buruz ohartarazteko</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>6. Kexaren bat adierazi eskutitzez egunkari bateko zuzendariari, erreklamazioaren bat denda bati, edo ostalaritzan, komunikabideetara jo, e.a.</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>7. Debate edo bozketa batean parte hartu, telebista, irrati edo egunkarietan, SMSz, boz elektronikoz, e.a.</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>8. Manifestazio batean parte hartu</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>9. Greba batean parte hartu</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>10. Bestelakorik</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>11. Mesedez, zehaztu</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit	D. Ez dut erantzungo	1. Kanpaina bateko ezaugarri edo eranskailu bat eraman edo erakutsi	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	2. Zerbaiten alde edo aurka sinatu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	3. Bilera politiko edo mitin batera joan	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	4. Arrazoi politiko, etiko edo ekologikoengatik zerbait erosi edo erosteari utzi	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	5. Politikari, autoritate edo funtzionario batekin harremanetan jarri arazo bati buruz ohartarazteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	6. Kexaren bat adierazi eskutitzez egunkari bateko zuzendariari, erreklamazioaren bat denda bati, edo ostalaritzan, komunikabideetara jo, e.a.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	7. Debate edo bozketa batean parte hartu, telebista, irrati edo egunkarietan, SMSz, boz elektronikoz, e.a.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	8. Manifestazio batean parte hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	9. Greba batean parte hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	10. Bestelakorik	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	11. Mesedez, zehaztu				
	A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit	D. Ez dut erantzungo																																																								
1. Kanpaina bateko ezaugarri edo eranskailu bat eraman edo erakutsi	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
2. Zerbaiten alde edo aurka sinatu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
3. Bilera politiko edo mitin batera joan	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
4. Arrazoi politiko, etiko edo ekologikoengatik zerbait erosi edo erosteari utzi	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
5. Politikari, autoritate edo funtzionario batekin harremanetan jarri arazo bati buruz ohartarazteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
6. Kexaren bat adierazi eskutitzez egunkari bateko zuzendariari, erreklamazioaren bat denda bati, edo ostalaritzan, komunikabideetara jo, e.a.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
7. Debate edo bozketa batean parte hartu, telebista, irrati edo egunkarietan, SMSz, boz elektronikoz, e.a.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
8. Manifestazio batean parte hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
9. Greba batean parte hartu	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
10. Bestelakorik	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																																								
11. Mesedez, zehaztu																																																												

313	314	315																																																								
LANKIDETZA	ZEURE ERAGINA	ZEURE INDEPENDENTZIA																																																								
AUZO EDO HERRIAN UR EDO ELEKTRIZITATE ESKASIA BALEGO, ETA AUTORITATEEK KONTSUMOAMOTELTZEKO ESKATUZ GERO, ESAN ZURE USTEZ ZER AUKERA DAUDEN ZURE BIZILAGUNEK PARTE HARTZEKO, 0-10 BITARTEKO ESKALA BATEAN 0 IPINTZEAK ESAN NAHIKO LUKE "INORK EZ DUELA PARTE HARTUKO", ETA 10 IPINTZEAK BERRIZ, "GUZTIEK PARTE HARTUKO DUTELA"	0TIK 10ERA, 0 "EZER EZ" DELARIK, ETA 10 "ASKO"... ZENBATERAINOKO ERAGINA DU ZURE BOZAK EDO PARTE HARTZEAK...	0TIK 10ERA, 0 "KONTROLIK EZ" DELARIK ETA 10 "ERABATEKO KONTROLA"... ZURE EGUNEROKOEI ERAGITEN DIETEN ERABAKIETAN ZENBATERAINOKO KONTROLA DUZULA USTE DUZU?																																																								
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A.</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B. Ez dakit</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>C. Ez dut erantzungo</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	A	__			B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98			C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 99			<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A.</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Auzoko auzietan?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>2. Udalerrikoetan?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>3. Autonomia-erkidegokoetan?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>4. Espainiakoetan?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> <tr> <td>5. Europakoetan?</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> </tr> </tbody> </table>		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	1. Auzoko auzietan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	2. Udalerrikoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	3. Autonomia-erkidegokoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	4. Espainiakoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	5. Europakoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="width: 10%; text-align: center;">A.</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">B. Ez dakit</th> <th style="width: 10%; text-align: center;">C. Ez dut erantzungo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A</td> <td style="text-align: center;"> __ </td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B. Ez dakit</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 98</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>C. Ez dut erantzungo</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 99</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	A	__			B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98			C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 99		
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo																																																							
A	__																																																									
B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98																																																									
C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 99																																																									
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo																																																							
1. Auzoko auzietan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																																							
2. Udalerrikoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																																							
3. Autonomia-erkidegokoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																																							
4. Espainiakoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																																							
5. Europakoetan?	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99																																																							
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo																																																							
A	__																																																									
B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98																																																									
C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 99																																																									

PARTE HARTZEA ELKARTEETAN

ONDOKO ELKARTE EDO TALDEEI BURUZ ESAN AHAL DIGUZU EA...

	1. Bazkide ez izanik ere, azken 12 hilabeteetan lan edo laguntza boluntarioak egin duzu bertan edo haren bidez?		2. Bazkide ez izanik ere, azken 12 hilabeteetan jarri duzu dirunik?		3. Gaur egun bazkide zara?		4. Batez beste, zenbat orduz aritzen zara hilean?
	A. Bai	B. Ez	A. Bai	B. Ez	A. Bai	B. Ez	
1. Kirol elkarte edo klubak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
2. Elkarte edo talde artistiko eta kulturalak (talde folklorikoak, abesbatzak, elkarte gastronomikoak, musika edo antzerki taldeak, argazkigintza)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
3. Parrokiako taldeak, erakunde erlijiosoak (katekesia, kofradiak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
4. Erakunde politikoak (alderdiak, liga edo mugimenduak, bakezaleak ...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
5. Sindikatuak (gremioak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
6. Lanbide elkarteak (lanbide elkargoak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
7. Enpresaburu elkarteak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
8. Bizilagunen elkarteak (auzo-elkarteak, babes zibila, bizitza-kalitatea hobetzeko, etxejabeen elkarteak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
9. Elkarte ongileak, besteei laguntzekoak (Gurutze Gorria, Caritas,...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
10. Garatzen laguntzeko elkarteak (Medicus Mundi, OXFAM, hirugarren mundurako nazioarteko laguntza, hondamendi naturaletako laguntza)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
11. Hezkuntzako elkarteak (ikasleen guraso-elkarteak, ikasleen edota ikasle-ohien elkarteak, ikerketarako elkarteak, arautu gabeko helduen hezkuntza)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
12. Gazte elkarteak (klubak, eskautak, hobbi taldeak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
13. Hiritarren eskubideak defenditzeko elkarteak (giza eskubideak, feministak, kontsumitzaileak, gutxiengoak, atzerritarrak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
14. Aisialdiko elkarteak (erretiratuen taldeak, autonomia-erkidegoetako etxeak, kuadrillak, lagunartek, konpartsak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
15. Gizarte-laguntzako eta osasuneko elkarteak (senitartekoen eta pazienteen babesa, adinekoen babesa, minbiziaren kontrako laguntza, ezinduen elkarteak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
16. Natura eta ingurunea defenditzeko taldeak (ekologistak, animalien babesa)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
17. Bestelako elkarte eta taldeak:	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	_ _
18. Mesedez, zehaztu.							

410	411								
GAI SOZIOPOLITIKOEKIKO INFORMAZIOA	INTERNET ETA SARE BIRTUALAK								
ADIERAZI EMAITZA 0-10 BITARTEKO ESKALAN 0 IPINTZEAK ESAN NAHIKO LUKE "EZ ZAUDELA BATERE INFORMATUTA" ETA 10 IPINTZEAK, BERRIZ, "ERABAT INFORMATUTA" ZAUDELA									
ZURE USTEZ, ZENBATERAINO ZAUDE INFORMATUTA HONAKO GAI HAUEI BURUZKO KONTU PUBLIKO ZEIN OROKORRETAN?									
<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A.</td> <td style="text-align: center;">B. Ez dakit</td> <td style="text-align: center;">C. Ez dut erantzuko</td> </tr> </table>		A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzuko	<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A. Bai</td> <td style="text-align: center;">B. Ez</td> <td style="text-align: center;">C. Ez dakit</td> </tr> </table>		A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit
	A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzuko						
	A. Bai	B. Ez	C. Ez dakit						
1. Auzoko auziez?	_	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	1. Internet erabili duzu azken hiru hilabeteetan?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8		
2. Udalerrikoiez?	_	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	2. Chat edo eztabaida foroetan parte hartzen duzu normalean?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8		
3. Erkidegokoiez?	_	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	3. Azken 12 hilabeteetan parte hartu duzu Interneten bakarrik biltzen den talde batean, zybirtalde batean?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8		
4. Espainiakoiez?	_	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	4. Internetetik ezagututako inorekin izan duzu harreman pertsonalik, komunikazioa beti ere Internetetik izan delarik?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8		
5. Europakoiez?	_	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	5. Izan duzu harremanik, aurrez aurre, Interneten bidez bakarrik ezagututako inorekin?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 8		

412	413												
KOMUNIKABIDEETARA JOTZEKO MAIZTASUNA													
ZEIN MAIZTASUNEZ KONTSULTATZEN DITUZU HONAKO KOMUNIKABIDE HAUEK GIZARTEAREN EDO, ORO HAR, ZURE INGURUAREN ARAZOZ INFORMATZEKO?	BATEZ BESTE, ZENBAT ORDUZ IKUSTEN DUZU TELEBISTA EGUN BATEAN ...												
<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A. Inoiez</td> <td style="text-align: center;">B. Egunero</td> <td style="text-align: center;">C. Asteazken zenbaitetan</td> <td style="text-align: center;">D. Asteazken behin</td> <td style="text-align: center;">E. Hilean zenbaitetan</td> <td style="text-align: center;">F. Gutxiago</td> <td style="text-align: center;">G. Ez dakit</td> </tr> </table>		A. Inoiez	B. Egunero	C. Asteazken zenbaitetan	D. Asteazken behin	E. Hilean zenbaitetan	F. Gutxiago	G. Ez dakit	<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A. Orduak</td> <td style="text-align: center;">B. Inoiez</td> <td style="text-align: center;">C. Ez dakit</td> </tr> </table>		A. Orduak	B. Inoiez	C. Ez dakit
	A. Inoiez	B. Egunero	C. Asteazken zenbaitetan	D. Asteazken behin	E. Hilean zenbaitetan	F. Gutxiago	G. Ez dakit						
	A. Orduak	B. Inoiez	C. Ez dakit										
1. Egunkariak (paperezkoak/digitalak)	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	1. Asteleheneetik ostiralera?	_	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 98		
2. Aldizkariak	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	2. Larunbat eta igandeetan?	_	<input type="checkbox"/> 0	<input type="checkbox"/> 98		
3. Irratia	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8						
4. Internet	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8						

414					
INFORMAZIO ITURRI ETA ARLOAK					
ZEIN DIRA ZURE HIRU INFORMAZIO-ITURRI EDO KOMUNIKABIDE NAGUSIAK, HONAKO ESPARRU HAUETAN GERTATZEN ARI DENAZ INFORMATZEKO?					
<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">A. Auzoa</td> <td style="text-align: center;">B. Udalerria</td> <td style="text-align: center;">C. Erkidegoa</td> <td style="text-align: center;">D. Espainia</td> </tr> </table>		A. Auzoa	B. Udalerria	C. Erkidegoa	D. Espainia
	A. Auzoa	B. Udalerria	C. Erkidegoa	D. Espainia	
1. Senitartekoak, lagunak, bizilagunak, lankideak eta ikaskideak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	
2. Egunkari eta aldizkari tokikoak eta probintziakoak	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	
3. Erkidegoko egunkari eta aldizkariak	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	
4. Estatuko egunkari eta aldizkariak	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	
5. Tokiko edo probintziako irratia	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	
6. Erkidegoko irratia	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	
7. Estatuko irratia	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	
8. Tokiko edo probintziako telebista	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	
9. Erkidegoko telebista	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	
10. Estatuko telebista	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	
11. Internet	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 11	
12. Bestelakorik (politikariak, elkartek....)	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 12	<input type="checkbox"/> 12	
13. Ez zait interesatzen informatuta egotea	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 13	<input type="checkbox"/> 13	
14. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 98	

510		511		512	
KOHESIO SOZIALA					
0TIK 10ERA, 0 "OSO URRUTI" DELARIK ETA 10 "OSO HURBIL", NOLA SENTITZEN ZARA...		0TIK 10ERA, 0 "OSO GATAZKATSU ETA BORTIZKERIAZKO" DELARIK ETA 10 "OSO BAKETSUA", NOLAKOA DA GIZARTE EGOERA...		0TIK 10ERA, 0 "ARAZORIK EZ DUTE SORTZEN" DELARIK, ETA 10 "ARAZO GUZTIAK SORTZEN DITUZTE", ESAGUZU ZENBATERAINO DIREN ARAZO ITURRI ONDOKO EZBERDINTASUNAK:	
<p>A. B. Ez dakit C. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Zure bizilagunekin edo auzotarrekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Zure udalerriko herritarrekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>3. Autonomia-erkidegoko herritarrekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>4. Espainiako herritarrekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>		<p>A. B. Ez dakit C. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Espainian? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Aautonomia-erkidegoan? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>3. Zure udalerrian? .. __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>4. Zure auzoan? .. __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>		<p>A. B. Ez dakit C. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Maila sozial edo ekonomikoko ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Adin ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>3. Erljio sinesmenen ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>4. Politika edo ideologiako ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>5. Atzerritarren eta bertakoen arteko desberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>6. Sexuen arteko ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>7. Hizkuntza ezberdintasunak __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>	

513		514		515	
SEGURTASUNA				USTELKERIA	
AZKEN 5 URTEETAN ...		0TIK 10ERA, 0 "EZ DA GERTATUKO" DELARIK, ETA 10 "GERTATU EGINGO DA, SEGURU" DATOZEN 5 URTEETAN GERTATU AHAL IZANGO LITZAIZUKE...		Ustelkeriatzat hartzen dugu agintari bati, funtzionario publiko bati, negozio-gizon edo -emakume bati edota tankerakoei emaniko agintea norbere onurarako erabiltzea. Irabazi materialak edota bestelakoak sar litezke hor barruan 0TIK 10ERA, 0 "USTELKERIARIK EZ DAGO", ETA 10 "DENAK USTELAK" DIRELARIK ZENBAT LEGOKE ...?	
<p>A. Bai B. Ez C. Ez dakit D. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Lapurretarik gertatu zaizu etxean? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Lapurretarik gertatu zaizu kalean? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>3. Fisikoki eraso zaituzte? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>4. Iruzurrik gertatu zaizu zerbait erostean? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9</p>		<p>A. Ez du B. C. Ez dakit D. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Klean erasorik __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Terrorismoaren biktima izatea __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>3. Gaixotasun larri edo izurriten bat __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>4. (LANEANARI IZANEZ GERO) Lana galtzea <input type="checkbox"/> 97 __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>5. (EZKONTIDE EDO BIKOTEKIDE BADU) Ezkontide edo bikotekidearengandik bereiztea . <input type="checkbox"/> 97 __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>6. Iruzurra zerbait erosterakoan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>		<p>A. B. Ez dakit C. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Espainiako gobernuan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Erkidegoko gobernuan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>3. Udalean __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>4. Enpresa handietan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>5. Epaitegietan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>6. Ertzaintzan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>7. Alderdi politikoetan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>8. Sindikatuetan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>9. Irrati, telebista, egunkari... komunikabideetan __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>	

610		611	
ZORIONTASUNA ETA OSASUNA			
0TIK 10ERA, 0 "OSO TXARRA" ETA 10 "OSO ONA" DIRELARIK NOLAKOA DA ZURE OSASUNA, GAUR EGUN?		0TIK 10ERA BITARTEKO ESKALA BATEAN, 0 "GOGOBETETASUNIK, BATERE EZ," ETA 10 "ERABATEKO GOGOBETETASUNA" NOLA SENTITZEN ZARA...	
<p>1. __ </p> <p>2. Ez dakit <input type="checkbox"/> 98</p> <p>3. Ez dut erantzungo .. <input type="checkbox"/> 99</p>		<p>A. B. Ez dakit C. Ez dut erantzungo</p> <p>1. Zure oraingo bizimoduarekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p> <p>2. Zure diru sarrerekin? __ <input type="checkbox"/> 98 <input type="checkbox"/> 99</p>	

B1	B2
<p>OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALABATEAN, 0 "GOGOBETETASUNIK, BATERE EZ," ETA 10 "ERABATEKO GOGOBETETASUNA"</p> <p>ADIERAZI ONDOKOEKIKO ASETASUN MAILA.....</p>	<p>OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALABATEAN, 0 "GOGOBETETASUNIK, BATERE EZ," ETA 10 "ERABATEKO GOGOBETETASUNA"</p> <p>ADIERAZI ONDOKOEKIKO ASETASUN MAILA.....</p>

A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo		A. Ez dut lanik egiten	B. Ez naiz lekualdatzen	C.	D. Ez dakit	E. Ez dut erantzungo
1. Harreman pertsonalekin	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	1. Zure oraingo lanarekin.....	<input type="checkbox"/> 97	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99
2. Gustatzen zaizuna egiteko denborarekin	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99					
3. Etxeko egoera ekonomikoarekin.....	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99					
4. Etxebizitzarekin	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99					
5. Bizi zaren inguruko kalitatearekin	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99					
6. Bizi zaren inguruko atsedeneku eta berdeguneekin	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	2. Lanera joateko behar duzun denborarekin	<input type="checkbox"/> 97	__	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99

B3	B4	B5	B6
<p>OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALABATEAN, 0 "EZ DU MEREZI" DA ETA 10 "HORIXE MEREZI DUELA",</p> <p>ORO HAR, BIZITZAN EGITEN DUZUNAK MEREZI DUELA ESANGO ZENUKE?</p>	<p>BADUZU INOR GAI PERTSONALEZ HITZ EGITEKO?</p>	<p>BEHAR IZANEZ GERO, ETXEOAK EZ DIREN SENIDE, LAGUN, BIZILAGUNEI LAGUNTZA ESKATZEKO MODUAN ZEUNDEKE?</p>	<p>AZKENLAU ASTEETAN, ZEIN MAIZTASUNEZ.....</p>

A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	A. Bai	B. Ez	C. Ez sendirik, ez lagunik, ez bizilagunik	D. Ez dakit	E. Ez du erantzungo	A. Beti	B. la beti	C. Batzuetan	D. la sekula ez	E. Inoiz ez	F. Ez dakit	G. Ez dut erantzungo	
..... __	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9	1. Egon zinen bereziki larri?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	B. Ez	<input type="checkbox"/> 2	C. Ez sendirik, ez lagunik, ez bizilagunik	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	2. Egon zinen aldarpe penagarritz, ezerekin animatzeko ezgai?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99	D. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 8	D. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	3. Patxadaz eta lasai?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
			E. Ez du erantzungo	<input type="checkbox"/> 9	E. Ez du erantzungo	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	4. Triste eta deprimitua?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9
								5. Gustura asko?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9

B7	B8	B9
<p>OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALABATEAN, 0 "EZ NAIZ EZERTXO ERE FIDATZEN" DA ETA 10 "FIDATZEN NAIZ, ERABAT",</p> <p>ZURE USTEZ JENDE GEHIENAZ FIDA ZAITEZKE?</p>	<p>OTIK 10ERA BITARTEKO ESKALABATEAN, 0 "EZ NAIZ EZERTXO ERE FIDATZEN" DA ETA 10 "FIDATZEN NAIZ, ERABAT",</p> <p>ZENBATERAINO FIDATZEN ZARA ONDOKO INSTITUZIOEZ?</p>	<p>BIZI ZAREN INGURUAN GAUEZ ZABILTZALA SEGURU SENTITZEN ZARA?</p>

A.	B. Ez dakit	C. Ez dut erantzungo	A. Oso segurua	B. Nahiko segurua	C. Ez oso segurua	D. Batare segun ez	E. Ez dakit	F. Ez dut erantzungo
..... __	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9
B. Ez dakit	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99						
C. Ez dut erantzungo	<input type="checkbox"/> 98	<input type="checkbox"/> 99						

Eskerrik asko partaidetzagatik

**INKESTAREN
BUKAERA**